38 – sexta-feira, 14 de agosto de 2015 diário do exeCutivo Minas gerais - Caderno 1

Fundação tv MINAS -
cultural e Educativa

Presidente:  Israel do vale Neto
ATO DO PRESIDENTE
O Presidente da Fundação Tv Minas Cultural e Educativa, Israel do
vale Neto, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo art . 16, Ix, da Lei nº 11 .179 de 10 de agosto de 1993 e pelo art . 7º,
I, do Decreto Estadual nº 46 .540, de 11 de junho de 2014, DESIGNA,
nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, e o
Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, RENATO BENEDITO
ANDRADE, CPF: 041 .004 .606-00, para o cargo de provimento em
comissão DAI-10, Tv 1100207, de recrutamento amplo da Fundação
Tv Minas Cultural e Educativa .
Belo Horizonte, 12 de agosto de 2015 .
Israel do vale Neto
Presidente

12 731872 - 1

Secretaria de Estado
de ciência, tecnologia

e Ensino Superior
Secretário: Miguel Corrêa da Silva Junior

Expediente
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E

FINANÇAS

Ato do Senhor Diretor
Diretor: Edmondo Alessandro Lanzetta

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO,
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, às servidoras:

Masp 349 .797-1, Lucilla Fantin Rezende de Carvalho, ocupante do
cargo efetivo de Técnico em Atividades de Ciência e Tecnologia III-H,
exercendo o cargo em comissão de DAD-4, por 01 (um) mês, referente
ao 5º quinquênio, a partir de 31/08/2015 .

Masp 363 .924-2, Marta Gomes dos Santos, ocupante do cargo efetivo
de Auxiliar em Atividades de Ciência e Tecnologia III-A, exercendo o
cargo em comissão de DAD-2, por 01 ( um ) mês, referente ao 7º quin-
quênio, a partir de 09/09/2015 .

Masp 363 .123-1, Regina Luzia Silveira Ramos, ocupante do cargo efe-
tivo de Auxiliar em Atividades de Ciência e Tecnologia III-H, exer-
cendo o cargo em comissão de DAD-2, por 05 (cinco) meses, referente
ao 4º e 5º quinquênios, a partir de 22/09/2015 .

13 732262 - 1

Fundação centro Internacional de
Educação, capacitação e Pesquisa
Aplicada em águas - HIDRoEx

OPÇÃO REMUNERATÓRIA
REGISTRA OPÇÃO REMUNERATÓRIA, nos termos do inciso I, art .
27 da Lei Delegada nº 174, de 2007, com redação dada pelo art . 7º da
Lei Delegada nº 182, de 21/01/2011, do servidor Helvécio Eustáquio
Alves da Silva, MASP 1016711-2, pelo seu cargo efetivo de Técnico
Ambiental, acrescida de 50% (cinquenta por cento) do vencimento do
cargo de provimento em comissão DAI-21, HR 1100010, a contar de
02 de agosto de 2015 .

13 732225 - 1

Fundação de Amparo à Pesquisa
do Estado de Minas Gerais

Presidente: Evaldo Ferreira vilela
Ato do Senhor Presidente
Prof . Evaldo Ferreira vilela – PhD
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do pará-
grafo 4º do artigo 31, da Constituição Estadual/1989, ao servidor:
-MASP 1066682-4, IvAN ROSA DE AMORIM, Técnico em Atividade
de Ciência e Tecnologia, referente ao 5º quinquênio de Férias Prêmio,
a partir de 15/07/2015 .
(A) Evaldo Ferreira vilela – PhD - Presidente da FAPEMIG

13 732099 - 1

Instituto de Geoinformação
e tecnologia
Diretor-Geral: Daniel Lisbeni Marra Fonseca
ATO Nº 085/2015

O Diretor-Geral do Instituto de Geoinformação e Tecnologia – IGTEC,
no uso de suas atribuições, DISPENSA a partir de 31/07/2015, Már-
cia Terezinha Canuto Calais, Masp 1.036.386-9, da Função Gratificada
FGI-3 , GE 1100011, constante do Anexo I do Decreto 45 .537, de 27
de janeiro de 2011 .

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2015 .
Daniel Lisbeni Marra Fonseca

Diretor-Geral
12 731799 - 1

PORTARIA 014/2015

O Diretor Geral do Instituto de Geoinformação e Tecnologia – IGTEC,
no uso de suas atribuições estabelecidas no art . 7º, inciso I, do Decreto
Estadual 46 .492/2014 .
RESOLvE:
Art . 1º - Conceder progressão na carreira, a partir de 01/01/2015, ao
servidor ocupante do cargo de provimento efetivo do Quadro de Pes-
soal do Instituto de Geoinformação e Tecnologia – IGTEC relacionado
no Anexo Único desta Portaria, nos termos do art . 18, da Lei nº 15 .466
de 13 de janeiro de 2005 .
ANExO ÚNICO

MASP NOME SITUAÇÃO
ANTERIOR

SITUAÇÃO
ATUAL

1036176-4 Paulo Pereira Martins Junior PCT - v - E PCT –v -F

Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2015 .
Belo Horizonte, 11 de agosto de 2015
Daniel Lisbeni Marra Fonseca
Diretor-Geral

13 732035 - 1

ATO DE DESIGNAÇÃO

A ProcuradorA-Chefe da Procuradoria Jurídica do Instituto de Geoin-
formação e Tecnologia (IGTEC), com fundamento no art . 9°, I, do
Decreto Estadual n .º 46 .492, de 16 de abril de 2014, e no ato AGE
n .º 1918, do Advogado Geral do Estado de Minas Gerais, designa a
advogada Andreia Silva Anuzi, Masp 1 .366 .229, OAB/MG 117 .515 e
Grazielle Campos Reis, Masp 1 .394957-3, OAB/MG 146 .238 para, em
conjunto ou separadamente, representar, judicial e extrajudicialmente,
a Autarquia Igtec .

Belo Horizonte, 27 de maio de 2015 .

Daiane Hysley da Silva
Procurador-Chefe do IGTEC

Masp 1 .391955-0
OAB/MG 123 .875

13 732185 - 1
ATO Nº 087/2015

FÉRIAS PRÊMIO – AFASTAMENTO

O Diretor Geral do Instituto de Geoinformação e Tecnologia- IGTEC,
em conformidade com o art . 7º, inciso I, do Decreto Estadual 46 .492,
de 16 de abril de 2014, AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO
DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de
25/04/2003, à servidora:

Masp n° 1 .036 .369-5, Raimunda Martins Pereira, ocupante do cargo
efetivo de Auxiliar em Atividades de Ciência e Tecnologia – AACT
3 – D, 03 (três ) mêses de férias, referente ao 6º qüinqüênio, a partir
de 18/08/2015 .

Belo Horizonte, 13 de agosto de 2013
Daniel Lisbeni Marra Fonseca

Diretor-Geral
13 732120 - 1

universidade Estadual
de Montes claros

Reitor: Prof . João dos Reis Canela
PORTARIA Nº 133 – REITOR/2015

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes,
Professor João dos Reis Canela, no uso das atribuições legais, estatutá-
rias e regimentais que lhe são conferidas e, considerando: a Lei Dele-
gada nº . 175, de 26 de janeiro de 2007; a Lei Delegada nº . 180, de 20
de janeiro de 2011; a Lei Delegada nº . 182, de 21 de janeiro de 2011; o
Decreto nº . 45 .536, de 27 de janeiro de 2011, resolve: Art . 1º Dispen-
sar LEONARDO FRANCISCO DE MATOS – MASP 12012910, do
exercício da Função Gratificada FGI-2 – MC1100174, da Universidade
Estadual de Montes Claros – Unimontes . Art . 2º Dispensar MARCOS
DE OLIvEIRA CAMARA JUNIOR – MASP 10470482, do exercício
da Função Gratificada FGI-4 – MC1100386, da Universidade Esta-
dual de Montes Claros – Unimontes . Art . 3º DISPENSAR EDILSON
ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS – MASP 10457356, do exercício
da Função Gratificada FGI-6 – MC1100059, da Universidade Estadual
de Montes Claros – Unimontes . Art . 4º Revogadas as disposições em
contrário, esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação . Regis-
tre-se . Divulgue-se . Cumpra-se .

PORTARIA Nº 134 – REITOR/2015

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES,
Professor João dos Reis Canela, no uso das atribuições legais, estatutá-
rias e regimentais que lhe são conferidas e, considerando: a Lei Dele-
gada nº . 175, de 26 de janeiro de 2007; a Lei Delegada nº . 180, de 20
de janeiro de 2011; a Lei Delegada nº . 182, de 21 de janeiro de 2011; o
Decreto nº . 45 .536, de 27 de janeiro de 2011, resolve: Art . 1º Designar
ocupantes para o exercício de função gratificada: LEONARDO FRAN-
CISCO DE MATOS – MASP 12012910, para o exercício da Função
Gratificada FGI-4 – MC 1100386, da Universidade Estadual de Montes
Claros – Unimontes . MARCOS DE OLIvEIRA CAMARA JUNIOR
– MASP 10470482, para o exercício da Função Gratificada FGI-6 –
MC1100059, da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes .
EDILSON ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS – MASP 10457356,
para o exercício da Função Gratificada FGI-7 – MC1100277, da Uni-
versidade Estadual de Montes Claros – Unimontes . Art . 2º Revogadas
as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação . Registre-se . Divulgue-se . Cumpra-se .

PORTARIA Nº 135 – REITOR/2015

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, Pro-
fessor João dos Reis Canela, no uso das atribuições legais, estatutárias e
regimentais que lhe são conferidas e, considerando: a alínea b, do artigo
106 da Lei nº 869, 05 de julho de 1952; a Lei Delegada nº . 175, de 26
de janeiro de 2007; a Lei Delegada nº . 180, de 20 de janeiro de 2011; a
Lei Delegada nº . 182, de 21 de janeiro de 2011; o Decreto nº . 45 .536,
de 27 de janeiro de 2011, resolve: Art . 1º Exonerar DIEGO vINÍCIUS
DE CASTRO PEREIRA, MASP 1168915-5, do cargo de provimento
em comissão DAI - 11 MC 1100146, de recrutamento amplo, da Uni-
versidade Estadual de Montes Claros - Unimontes . Art . 2º . Revogadas
as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação . Registre-se . Divulgue-se . Cumpra-se .

PORTARIA Nº 136 – REITOR/2015

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes,
Professor João dos Reis Canela, no uso das atribuições legais, esta-
tutárias e regimentais que lhe são conferidas e, considerando: o art .14
da Lei nº . 869, de 5 de julho de 1952; a Lei Delegada nº . 175, de 26
de janeiro de 2007; a Lei Delegada nº . 180, de 20 de janeiro de 2011; a
Lei Delegada nº . 182, de 21 de janeiro de 2011; o Decreto nº . 45 .536,
de 27 de janeiro de 2011, resolve: Art . 1º NOMEAR ocupantes de car-
gos de provimento em comissão: NAS UNIDADES ADMINISTRATI-
vAS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR: DIEGO vINÍCIUS DE
CASTRO PEREIRA, MASP 11689155, para o cargo de provimento em
comissão DAI – 20 MC 1100098, de recrutamento amplo, da Universi-
dade Estadual de Montes Claros - Unimontes . NAS UNIDADES ACA-
DÊMICAS DE DELIBERAÇÃO E ExECUÇÃO: LUANA MAURÍ-
CIO RIBEIRO FIGUEIREDO, CPF: 098 .969 .436-48, para o cargo
de provimento em comissão DAI - 11 MC 1100146, de recrutamento
amplo, da Universidade Estadual de Montes Claros - Unimontes . Art . 2º
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação . Registre-se . Divulgue-se . Cumpra-se .

12 731671 - 1

universidade do Estado
de Minas Gerais

Reitor: Dijon Moraes Júnior
UNIvERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

Ato assinado pelo Reitor
Profº Dijon Moraes Junior
ATO Nº 2014/2015 O Reitor da Universidade do Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, REGISTRA AFASTAMENTO
PRELIMINAR À APOSENTADORIA, nos termos do § 6º do art .
36 da CE/1989, a(o) servidor(a) MARIA DAS GRAÇAS MARTINS
ROCHA, Masp nº 0645187-6, Técnico Universitário, Nível II, Grau B,
da Faculdade de Educação, a contar de 13/08/2015 .

13 732424 - 1
UNIvERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

Atos assinados pelo Reitor
Profº Dijon Moraes Junior

Ato nº 1983/2015 ATRIBUÍ nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21
de janeiro de 2011 e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, e
Decreto nº 46.777, de 10 de junho de 2015; e considerando a justifica-
tiva publicada no órgão oficial de 11/08/2015, a ANA PAULA MEN-
DONÇA, Masp 1242073-3, a gratificação temporária estratégia GTEI-1
UM1100305, da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG .

12 731793 - 1

UNIvERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG
PORTARIA/UEMG Nº . 026/2015, DE 13 DE AGOSTO DE 2015 .

Constitui comissão a que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 02/2015.
O Reitor da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, Professor Dijon Moraes Júnior, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais
e conforme Edital Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 02/2015,
RESOLvE:
Art. 1º Ficam constituídas as Comissões de Entrevista de que trata o item 4.2.5 - do Edital de Processo Seletivo Simplificado UEMG nº 02/2015,
integradas pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro:
Lotação: Unidade de Barbacena

COMISSÃO 01 MASP
Daniela Teixeira Pizzarro Barbosa 1272059-5 Psicóloga
Cintia Lucia de Lima 0264246-0 Unidade de Barbacena
Cláudia Coelho Bomtempo de Albuquerque 1005082-1 Unidade de Barbacena

Lotação: Escola de Design
COMISSÃO 02 MASP

Luís Gustavo Basílio Lemos 1105372-5 Psicólogo
Cristina Abjaode Amaral 1034110-5 Escola de Design
Cileia Gomes Faleiro Ferreira 0144214-4 Escola de Design

Lotação: Escola de Música
COMISSÃO 03 MASP

Luís Gustavo Basílio Lemos 1105372-5 Psicólogo
Rogério Bianchi Brasil 1034029-7 Escola de Música
vanessa Canton Pereira 1051564-1 Escola de Música

Lotação: Faculdade de Engenharia de João Monlevade – FAENGE
COMISSÃO 04 MASP

Wanderley Boarim Faião 1197198-3 Psicólogo
Gláucio Lima Linhares 0556889-4 Faculdade de Engenharia de João Monlevade – FAENGE

Lotação: Faculdade de Políticas Públicas – FAPP
COMISSÃO 05 MASP

Luís Gustavo Basílio Lemos 1105372-5 Psicólogo
Carmem Lúcia Freitas de Castro 0277190-5 Faculdade de Políticas Públicas – FAPP
Antônio Carlos C . de Melo vieira 1138168-8 Faculdade de Políticas Públicas – FAPP

Lotação: Unidade de Frutal
COMISSÃO 06 MASP

Saionara victória de Almeida Costa 1142381-1 Psicóloga
Eduardo Rodrigues Ferreira 1355042-1 Unidade de Frutal
Camila Catherine Pinto 1306294-8 Reitoria

Lotação: Escola Guignard
COMISSÃO 07 MASP

Luís Gustavo Basílio Lemos 1105372-5 Psicólogo
Ana Cristina B . S . Silveira de Castro 1034214-5 Escola Guignard
Suzana Dantas Cioglia A . de Carvalho 1308554-3 Escola Guignard

Lotação: Unidade de Leopoldina
COMISSÃO 08 MASP

Daniela Teixeira Pizarro 1272059-5 Psicóloga
Beatriz Bento de Souza 0150589-0 Unidade de Leopoldina
Luiza Helena Morais Barbosa 0267912-4 Unidade de Leopoldina

Lotação: Gerência de Gestão de Recursos Humanos
COMISSÃO 09 MASP

Eliane Damian Miguel 0599685-5 Psicóloga
Maria Regina da Silva Barroso 0346456-7 Gerência de Gestão de Recursos Humanos
Patrícia Mendes velloso de Oliveira 1034070-1 Gerência de Gestão de Recursos Humanos

Lotação: Gerência de Compras
COMISSÃO 10 MASP

Nizia Cristina Alves Coelho 1158625-2 Psicóloga
Patrícia João Hallak 1110190-4 Gerência de Compras
Pollyanne de Paula Maria 1201041-9 Gerência de Compras

Lotação: Gerência de Contabilidade e Finanças
COMISSÃO 11 MASP

Eliane Damian Miguel 0599685-5 Psicóloga
valéria Cruz Lopes Cançado 0262749-5 Gerência de Contabilidade e Finanças
Alexandre Otávio villela Salles 0900318-7 Gerência de Planejamento e Orçamento

Lotação: Gerência de Planejamento e Orçamento
COMISSÃO 12 MASP

Eliane Damian Miguel 0599685-5 Psicóloga
valéria Cruz Lopes Cançado 0262749-5 Gerência de Contabilidade e Finanças
Alexandre Otávio villela Salles 0900318-7 Gerência de Planejamento e Orçamento

Lotação: Gerência de Planejamento Físico e Obras
COMISSÃO 13 MASP

Nizia Cristina Alves Coelho 1158625-2 Psicóloga
Geraldo Majela R . vasconcelos 1158623-7 Gerência de Transportes e Serviços Gerais
Alonso Lamy de Miranda Filho 1033988-5 Gerência de Planejamento Físico e Obras

Lotação: Pró Reitoria de Extensão
COMISSÃO 14 MASP

Luís Gustavo Basílio Lemos 1105372-5 Psicólogo
Michelle do Carmo Nicodemos 1083128-7 Pró Reitoria de Extensão
Regina Maria de Morais Miranda 1093929-6 Pró Reitoria de Extensão

Lotação: Pró Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação
COMISSÃO 15 MASP

Luís Gustavo Basílio Lemos 1105372-5 Psicólogo
Patrícia Mara Leonel de Magalhães 1141411-7 Pró Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação
José Júlio de Carvalho Júnior 1215439-9 Pró Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação

Lotação: Faculdade de Educação
COMISSÃO 16 MASP

Luís Gustavo Basílio Lemos 1105372-5 Psicólogo
Fátima Silva Risério 0800639-7 Faculdade de Educação
Irene Machado de Abreu 0348032-4 Faculdade de Educação

Art . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário .
Belo Horizonte, aos 13 de agosto de 2015 .

Dijon Moraes Júnior
Universidade do Estado de Minas Gerais

13 732224 - 1

UNIvERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG
Atos assinados pelo vice- Reitor
Profº Jose Eustáquio de Brito
ATO N .º 1995/2015 O vice-Reitor da Universidade do Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, DISPENSA nos termos do pará-
grafo 5º . do artigo 10 da Lei n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990, regu-
lamentada pelo Decreto n .º 31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c a Lei
15 .463 de 13 de janeiro de 2005, do cargo de Professor de Educação
Superior, Nível Iv, Grau A, o(a) servidor(a) CáSSIA MOREIRA JAR-
DIM, Masp n .º 0974048-1, do Instituto Superior de Educação Anísio
Teixeira, a contar de 01/08/2015 .
ATO N .º 1994/2015 O vice-Reitor da Universidade do Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, DISPENSA nos termos do pará-
grafo 5º . do artigo 10 da Lei n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990, regu-
lamentada pelo Decreto n .º 31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c a Lei
15 .463 de 13 de janeiro de 2005, do cargo de Professor de Educação
Superior, Nível Iv, Grau A, o(a) servidor(a) FRANCISCO MORAIS
DE CASTRO, Masp n .º 1392019-4, da Unidade de Ituiutaba, a contar
de 10/08/2015 .
ATO N .º 1993/2015 O vice-Reitor da Universidade do Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, DISPENSA nos termos do parágrafo
5º . do artigo 10 da Lei n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990, regulamen-
tada pelo Decreto n .º 31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c a Lei 15 .463
de 13 de janeiro de 2005, do cargo de Professor de Educação Superior,
Nível I, Grau A, o(a) servidor(a) AIRTON BATISTA COSTA NETO
NEPOMUCENO, Masp n .º 1371675-8, da Unidade de Ituiutaba, a con-
tar de 03/08/2015 .
ATO N .º 1992/2015 O vice-Reitor da Universidade do Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, DISPENSA nos termos do
parágrafo 5º . do artigo 10 da Lei n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990,

regulamentada pelo Decreto n .º 31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c
a Lei 15 .463 de 13 de janeiro de 2005, do cargo de Professor de Educa-
ção Superior, Nível I, Grau A, o(a) servidor(a) JOEMILSON GUIMA-
RAES DA CONCEIÇÃO, Masp n .º 1372847-2, da Unidade de Ituiu-
taba, a contar de 01/08/2015 .
ATO N .º 2011/2015 O vice-Reitor da Universidade do Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, DISPENSA nos termos do parágrafo
5º . do artigo 10 da Lei n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990, regulamen-
tada pelo Decreto n .º 31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c a Lei 15 .463
de 13 de janeiro de 2005, do cargo de Professor de Educação Superior,
Nível I, Grau A, o(a) servidor(a) FABIANA SCASSIOTTI FERNAN-
DES SOLIA, Masp n .º 1177548-3, da Faculdade de Educação/ Curso
Fora de Sede em Poços de Caldas, a contar de 01/08/2015 .

ATO N .º 2010/2015 O vice-Reitor da Universidade do Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, DESIGNA, nos termos do artigo 10,
inciso II, § 1º . alínea “a”, da Lei n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990,
regulamentada pelo Decreto n .º 31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c
a Lei 15 .463 de 13 de janeiro de 2005, para o cargo vago de Professor
de Educação Superior, Nível Iv, Grau A, da Unidade de Diamantina,
o (a) servidor (a) GUILHERME CESAR PINHEIRO, Masp nº , disci-
plina de Teoria da Constituição/ Direito Administrativo I/ Teoria Geral
do Processo, com a carga horária de 20 (vinte) horas aula semanais, no
período compreendido entre 10/08/2015 a 31/12/2015 .
ATO N .º 2009/2015 O vice-Reitor da Universidade do Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, DESIGNA, nos termos do artigo 10,
inciso II, § 1º . alínea “a”, da Lei n .º 10 .254, de 20 de julho de 1990,
regulamentada pelo Decreto n .º 31 .930, de 15 de outubro de 1990, c/c
a Lei 15 .463 de 13 de janeiro de 2005, para o cargo vago de Professor
de Educação Superior, Nível Iv, Grau A, da Unidade de Diamantina,